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"PR Sardegna FSE+ 2021-2027 al servizio della dignità" per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo 

Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita". CCI 2021IT05SFPR013 

Priorità 2 - Istruzione, Formazione e Competenze 

Codice 151 – Campo di intervento: Sostegno all’istruzione degli adulti. 

Obiettivo specifico ESO4.7. g) – Promuovere l'apprendimento permanente, in particolare le opportunità di 

miglioramento del livello delle competenze e di riqualificazione flessibili per tutti, tenendo conto delle 

competenze imprenditoriali e digitali, anticipando meglio il cambiamento e le nuove competenze richieste 

sulla base delle esigenze del mercato del lavoro, facilitando il riorientamento professionale e 

promuovendo la mobilità professionale 
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AVVISO PUBBLICO 
FORMARSI PER FORMARE 

POR FSE 2014/2020 – Asse III 
Istruzione e Formazione 

 
ALLEGATO D: MASSIMALI DI 

FOR.POP.AD. PLUS 

Progetti formativi rivolti alla popolazione adulta 

2022/2023 – 2023/2024 
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FOR.POP.AD. PLUS 

Progetti formativi rivolti alla popolazione adulta – annualità 2022/2023 

RISPOSTE AI QUESITI 

 

 

QUESITO NR. 1 

 
L’Avviso pubblico, al punto 10.1.3 - Linea SOSTEGNO E MEDIAZIONE, stabilisce che alle attività 
funzionali di pianificazione, programmazione e organizzazione svolte dai professionisti/docenti, devono 
essere dedicate un totale massimo di 30 ore pari al 15% del monte ore totale”, mentre, nell’Allegato E – 
Scheda Linea Sostegno e Mediazione” al punto E/6 - MODALITA’ DI ATTUAZIONE viene indicato che la 
Linea dovrà avere una durata complessiva di 200 ore, di cui: 
a) non meno di 182 ore dedicate all’attuazione delle modalità di intervento; 
b) non più di 18 ore di attività funzionali al progetto”.  
Si presume un errore materiale e si ritiene sia corretta l’indicazione del testo dell’Avviso pubblico e non 
quello della Scheda. 
Si conferma questa opinione? 

RISPOSTA 

 
Si conferma che l’indicazione dell’Avviso pubblico, al punto 10.1.3 - Linea SOSTEGNO E MEDIAZIONE 
è quella corretta. 
Si comunica che è già stato prodotto il provvedimento di rettifica che è pubblicato sul sito istituzionale 
della Regione, nella sezione Bandi e Gare pertinente. 
 

 

QUESITO NR.  2 

 
La partecipazione ad una sola linea per il corrente anno scolastico, pregiudica l'attivazione di tutte e tre le 
linee per il prossimo anno 2023/2024? 

 

RISPOSTA 

 
L’Avviso pubblico, al punto 7 -  Descrizione dell’intervento, stabilisce che potranno presentare la domanda 
e la proposta progettuale per la partecipazione alla seconda annualità esclusivamente i beneficiari che 
hanno ricevuto il finanziamento e portato a termine la prima annualità, e non richiede la ripetizione, o pone 
altre limitazioni, sulla programmazione progettuale relativa alla seconda annualità. Pertanto la 
partecipazione ad una sola linea per il corrente anno scolastico non pregiudica l'attivazione di tutte e tre 
le linee per il prossimo anno 2023/2024. 
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QUESITO NR.  3 

 
La frase da voi riportata nel bando al fine di poter usufruire dell'intera somma finanziata, ossia: "i CPIA 
dovranno garantire la presenza di un numero minimo di 12 destinatari finali che hanno effettuato il 
percorso individuale, relativo a questa Linea Base, positivamente, a prescindere dalle azioni a cui hanno 
aderito", va intesa nel senso che saranno sufficienti solo 12 studenti complessivi? Esempio pratico: 
attiviamo 4 corsi sparsi tra le diverse sedi e frequentati da 25 alunni ciascuno, al fine di erogare l'intera 
somma finanziata andrete a verificare che almeno 12 di questi 100 alunni abbiano frequentato almeno 
l'80% delle lezioni? 

 

RISPOSTA 

 
Si conferma corretta l’interpretazione data, ma si precisa che se un alunno partecipa a più azioni, per 
essere ricompreso tra i 12 positivi, dovrà in ognuna avere almeno l’80% di frequenza. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT 

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

 

 
 

4

  


